Edital 02/2021 – Concessão de bolsas  Estudantis

Resultado Final

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação Em Estudos de Linguagens (PPGEL) da
Universidade Tecnológica Federal do Paraná, campus Curitiba, no uso de suas atribuições, torna
público  o resultado  final  do  Edital  02/2021 para  composição  lista  de  indicação  de  Bolsas
Estudantis –  nível  mestrado  acadêmico,  conforme  documento  publicado  neste  processo,  e
considerando os critérios de classificação estabelecidos, a partir da classificação geral do processo
seletivo a que se submeteram, o resultado foi o seguinte, por linha de pesquisa:

Quadro 1 – CLASSIFICAÇÃO DISCENTE MÉDIA GERAL DO PROCESSO SELETIVO – Linha
Estéticas Contemporâneas, Modernidade e Tecnologia

Classificação Discente inscrito no edital 02/2021 Média  Geral  no  Processo  Seletivo
(2021/1)

1º Vanessa Carneiro Rodrigues 8,10

2º Iverson Custódio Kachenski 7,88

3º Ana Flávia Lorena de Carvalho 7,73

4º Juliane Polo Terres 7,32

5º Fabio Sbalqueiro Ortolan 7,19

6º Andreza Braga Modesto 7,07

7º Hadassa Gomes Fonseca 6,44

8º Débora Bortolotti 6,24

Fonte - PPGEL

Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Campus Curitiba
Departamento Acadêmico de Linguagem e Comunicação
Programa de Pós-Graduação em Estudos de Linguagens

Quadro 2 – CLASSIFICAÇÃO DISCENTE MÉDIA GERAL DO PROCESSO SELETIVO – Linha
Multiletramentos, discurso e processos de produção de sentido

Classificação Discente inscrito no edital 02/2021 Média  Geral  no  Processo  Seletivo
(2021/1)

1º Wanderlei de Sousa Lopes 7,72

2º Giliandra Aparecida da Cruz Weisshaar 7,54

3º Isabella Gaboardi Fagundes 6,12

Fonte – PPGEL

Curitiba, 07 de março de 2021.

Roberlei Alves Bertucci (presidente)

Comissão de Bolsas

Programa de Pós-Graduação em Estudos de Linguagens

Nívea Rohling

Coordenação

Programa de Pós-Graduação em Estudos de Linguagens

	Curitiba, 07 de março de 2021.